
P u m p s  f o r  r e s u l t s

Genuine Parts           
PT 130 version 2017



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

2 

 

 
 

Inhoudsopgave – Inhaltsverzeichnis –  Contents  

 

	
Inhoudsopgave – Inhaltsverzeichnis –  Contents ........................................................................ 2 

Parts list PT130 ................................................................................................................................. 3 

1.  Pomp buitenzijde – Pumpe Außenseiet – Pump outside ....................................................... 4 

2.  Klep – Ventil – Valve ................................................................................................................... 7 

3. Stopbuspakkinghuis – Stopfenbüchse Gehäuse – Stuffing box  casing .............................. 8 

4. Cilindervoering – Zylinderbüchse –  Cylinderliner .................................................................. 9 

5. Aandrijfhuis – Antriebgehäuse – Gear casing ........................................................................ 11 

6. V-snaarwiel – Keilriemenrad – V-Belt Wheel .......................................................................... 15 

7. Motorsteun – Motorstütze – Motor support ............................................................................ 16 

8. Panelen – Turen – Doors ........................................................................................................... 17 

9. Buitenzijde – Aussere Schallschutzkasten - Canopy outside .............................................. 21 

10. Binnenzijde – Inner Schallschutzkasten - Canopy inside ................................................... 25 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

3 

 

 
 

Parts list PT130  
 

 

 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

4 

 

 
 

1.  Pomp buitenzijde – Pumpe Außenseiet – Pump outside 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 75.1 1867145630 Plug Pfrophen Plug 

1 76.1 1851169120 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

2 106 1036100371 Inspectiedeksel Schaudeckel Inspection cover 

2 107 1901640331 Pakking Inspectiedeksel Packung Schaudeckel Gasket inspection cover 

4 108 1251146050 Dopmoer Mutter Nut 

4 109 1851122350 Tapeind Zapfen Stud bolt 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

5 

 

 
 
 

  
 
 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

4 25 1867145620 Plug Pfrophen Plug 

4 26 1851169200 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

1 63 1901640321 Pakking Kleppendeksel Packung Gehäusedeckel Gasket discharge valvecover 

16 64 1851122330 Tapeind Zapfen Stud bolt 

4 64,1 1851122460 Tapeind Zapfen Stud bolt 

16 65 1251146050 Dopmoer Hoog Mutter Nut 

4 65.1 1251146070 Dopmoer Hoog Mutter Nut 

4 65,2 1851160090 Sluitring Unterlegscheibe Washer 

1 66 1851169200 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

1 67 1867145620 Plug Pfrophen Plug 

1 69 1036100351 Kleppendeksel Ventildeckel Discharge valve cover 

1 75 1867145620 Plug Pfrophen Plug 

1 76 1851169200 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

1 79 1901640341 Pakking Pomphuisdeksel. Packung Gasket cylinder cover 

10 80 1851120230 Tapeind Zapfen Stud bolt 

10 81 1251146050 Dopmoer Hoog Mutter Nut 

1 82 1036100361 Pompdeksel Pumpdeckel Cylinder cover 

2 83 1851148010 Opsluitmoer Schlussmutter Locknut 

2 84 1851169200 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

2 85 1031106520 Stelschroef Stellschraube Adjusting screw 

2 86 1036104120 Cilinderbus Aandrukkorf Zilinderdeckel Anzieher Adapter for liner 

10 96 1851122360 Tapeind Zapfen Stud bolt 

10 98 1851140050 Moer Mutter Nut 

10 98.1 1851160070 Sluitring Unterlegscheibe Washer 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

7 

 

 

 	

2.  Klep – Ventil – Valve 
 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

4 57 3034160030 
Zitting-Zuigklep 

Sitzflache Saug-Ventil Suction valve seats 

4 58 3034160040 Zitting-Persklep Sitzflache Förder-Ventil Discharge valve seat 

2 59 1851122550 Tapeind Zapfen Stud bolt 

4 60 1851145080 Messingmoer Mutter Nut 

8 62 1032120020 Veerschotel Feder-Teller Spring washer 

8 68 1032100030 Klepbout Bolzen Ventilhälter Bolt valve 

8 70 1031720160 Kleprubber Ventilgummi Valve 

4 71 1901621320 O-ring O-Ringe O-ring 

4 71,1 1901626240 O-Ring O-Ringe O-ring 

2 72 1037160030 Knevel Knebel Cross bar 

8 74 1032100020 Klepveer Druckfeder Valve spring 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

8 

 

 

		

3. Stopbuspakkinghuis – Stopfenbüchse Gehäuse – Stuffing box  casing 
 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

2 95 1032700041 Bus Zuigerstang Achsen buchsen Intermediate piece bronze 

2 97 1901640371 Pakking pakkinghuis Packung Gasket 

2 99 1901640351 Pakking Aandrijfdeel Packung Gasket 

2 100 1031700110 Stopbushuis Stopfenbuchse Gehäuse Stuffing box casing 

4 101 1851122360 Tapeind Zapfen Stud bolt 

2 102 1032130311 Pakkingdrukker Deckel Stopfenbuchsepackung Gland 

4 103 1851140150 Moer Mutter Nut 

10 104 1902141040 Stopbuspakkingring Stopfenbuchsering Washer 

 
 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

9 

 

 

		

4. Cilindervoering – Zylinderbüchse –  Cylinderliner 
 
 
 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

2 87 1901620270 O-ring O-Ring O-ring 

2 88 1036104110 Cilindervoering Zylinderbüchse Cylinderliner 

2 94 1901640361 Cilinderbuspakking Zylinderbüchsedichtungsring Gasket 

 
 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

10 

 

 

		

4. Cilindervoering – Zylinderbüchse –  Cylinderliner 
 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

2 83 1851148010 Opsluitmoer Schlussmutter Locknut 

2 89 1034200050 Zuigerstangmoer Kolbenstange Mutter Pistonrod nut 

2 89.1 1034240070 Steunring manchetplaat Stütze Manchette Platte Support ring for cup support 

4 90 1034240050 Manchetplaat Manchette Platte Cup support 

4 91 1901700040 Manchet Manchette Gasket 

2 92 1032700070 Centreerplaat Zentrierringe Intermediate disc 

 
 
 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

11 

 

 

		

5. Aandrijfhuis – Antriebgehäuse – Gear casing 
 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 2 1036160020 Carterdeksel Deckel Casing cover 

1 3 1901640301 Carterdekselpakking Packung Deckel Gasket casing cover 

1 4,1 1857003910 Peilstok Ölmeßstab Oil dipstick 

1 4,3 1901621420 O-Ring O-Ring O-ring 

2 6 1033600110 Beugel Bügel Bracket 

2 6.1 1851100380 Zeskanttapbout Stellschraube Bolt 

2 7 3034200030 Drijfstang Pleuel-stangen komplett Connecting rod assembly 

2 7.1 1034200031 Drijfstang Pleuel-stangen Connecting rod 

2 7.2 1032620040 Lagerbus Kruiskopzijde Lagerbüchse Pumpeseite Connecting rod bearing 

2 7.3 1032620030 Lagerbus Krukaszijde Lagerbüchse Antriebseite Connecting rod bearing 

4 7.4 1031106501 Pasbout-Drijfstang Bolzen Pleuelstange Shoulderbolt connecting rod 

4 7.5 1031195020 Borgstift Sicherungspenne Safety pin 

2 8 1034140040 Kruishoofdpen Kreuzkopfpenne Crosshead pin 

2 9 1034140050 Kruiskop Kreuzkopf Crosshead 

1 11 1851220030 Afdichtplug. Pfrophen Plug 

1 12 1851169200 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

1 13 1851169130 Onderlegring Fiber Packungsringe Fiber O-ring 

1 14 1851125050 Oogbout Ösenbolzen Eye-bolt 

12 15 1851120090 Tapeind Zapfen Stud bolt 

12 16 1851140030 Moer Mutter Nut 

12 16.1 1851160050 Sluitring Unterlegscheibe Washer 

2 23 1034200021 Zuigerstang Kolbenstange Piston rod 

2 24 1851140400 Kruiskopmoer Kreuzkopf Mutter Crossheadnut 

2 27 1036100321 Stofdeksel Deckel-Leiter Dust cap 

2 28 1038100010 Afstrijker Abstreicher Sealring 

2 29 1171700060 Manchet Manchette Bush 

2 30 1901626221 O-ring O-ringe O-ring 

2 105 1851680090 Spatplaat Abstreichringe Gland packing ring 

1 112 1857004000 Olievulplug Öleinfüllpropfen Oilplug 

1 113 1851169270 Onderlegring Fiber Packungsring Fiber O-ring 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

12 

 

 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

13 

 

 

 	

5. Aandrijfhuis – Antriebgehäuse – Gear casing 
 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 5 1857003800 Oliestandoog Ölauge Oil level glass 

1 5.1 1851169300 Onderlegring Unterlegscheibe Washer 

1 31 1034100030 Tandwiel Krukas Zahnrad für Kurbewelle Toothwheel Crankshaft 

12 32 1851106300 Zeskanttapbout Zapfen Bolt 

12 33 1851160660 Veerring Ringe Spring Washer 

2 34 1036100333 Lagerdeksel krukas Lagerdeckel Bearing cover 

8 35 1851120150 Tapeind Zapfen Stud bolt 

8 36 1851140040 Moer Mutter Nut 

8 36.1 1851160060 Sluitring Unterlegscheibe Washer 

2 37 1901640303 Pakk. Lagerdeksel Krukas Packung Lagerdeckel Gasket bearingcover 

2 38 1852600281 Cilinderlager Lager Crankshaftbearing 

1 39 1036100332 Lagerdeksel Deckel Antriebswelle Cover bearinghousing 

6 40 1851100950 Zeskanttapbout Zapfen Bolt 

6 40.1 1851160060 Sluitring Unterlegscheibe Washer 

2 41 1901640302 Pakking Lagerdeksel Packung Lagerdeckel Gasket bearingcover 

1 42 1852601510 Groefkogellager Lager Bearing 

1 43 1034120030 Krukas Kurbewelle Crankshaft 

1 47 1034100040 Tandwiel Krukas Zahnrad fur Kurbelwelle Toothwheel Crankshaft 

1 48 1852602720 Hoekcontactlager Lager Bearing 

1 49 1034640040 Aandrijfas Antriebswelle Pinion shaft 

1 53 1036100331 Lagerdeksel Aandrijfz. Lagerdeckel Antriebswelle Bearing cover crankshaft 

1 54 1901600570 Oliekeerring Dichtung Oilring 

2 55 1851100930 Zeskanttapbout Zapfen Bolt 

2 56 1851169250 Onderlegring Fiber Packungsringe Packungsringe 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

15 

 

 

6. V-snaarwiel – Keilriemenrad – V-Belt Wheel   

 
St.
5

Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 50 1034700020 V-Snaarwiel Keilriemenrad V-belt wheel 

1 51 1851103510 Inbusbout Zapfen Bolt 

1 52 1851210650 Inlegspie Keil Key 

 
 
 
 
 
 
 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

16 

 

 

 7. Motorsteun – Motorstütze – Motor support 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

6 17,0 1851100690 Zeskanttapbout Zapfen Bolt 

1 18 1034640012 As Motorsteun Welle für Motorstütze Shaftsupport Motor 

2 19 1851140040 Moer Mutter Nut 

2 20 1851101090 Zeskanttapbout Zapfen Bolt 

1 21 1034640011 As Motorsteun Welle für Motorstütze Shaftsupport Motor 

2 22 1033600100 Motorsteun Motorstütze Motor support 

2 120 1031700100 Montagesteun E-Motor. Motorstütze Assembly support E-motor 

4 121 1851120250 Tapeind Zapfen Stud bolt 

4 122 1851140050 Moer Mutter Nut 

4 123 1851160670 Veerring Ringe Washer 

4 124 1851160070 Sluitring Unterlegscheibe Washer 

 

  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

17 

 

 

8. Panelen – Turen – Doors 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

2 1 1808220046 Scharnier 70x120 Scharnier 70x120 Hinge 70x120 

1 2 1808221108 Schaal slot Schale für Schloß Lock bowl 

2 3 12825 Plaat Platte Plate 

12 4 1851141095 Moer M8 Mutter M8 Nut M8 

1 5 3808221101 Slot Schloß Lock 

1 6 11685 Deur Túr Door 
 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

18 

 

 

8. Panelen – Turen – Doors 
 

 
St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

2 1 1808220046 Scharnier 70x120 Scharnier 70x120 Hinge 70x120 

1 2 1808221108 Schaal slot Schale für Schloß Lock bowl 

1 3 1808221106 Slot Schloss Lock 

1 4 11687 Motorpaneel Motor Panel Engine Panel 

 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

19 

 

 

8. Panelen – Turen – Doors 

 
St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 1 12413 Deur Tür Door 

2 2 1808220038SP Scharnier 70x145 Scharnier 70x145 Hinge 70x145 

12 3 1851141095 Moer M8 Mutter M8 Nut M8 

1 4 1808221106 Slot Schloss Lock 

 
 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

20 

 

 

8. Panelen – Turen – Doors 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 1 11630 Deur Tür Door 

2 2 1808220038 Scharnier Scharnier E 10-23 Hinge 

12 3 1851141095 Moer M8 Mutter M8 Nut M8 

1 4 1808221106 Slot Schloß Lock 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

21 

 

 

 

9. Buitenzijde – Aussere Schallschutzkasten - Canopy outside 

 
St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 4 11679 Hijsoog Aufhangauge Lifting Eye 

2 11 03111410 Flensstuk Flanschstück Connection 

6 73 1851160060 Sluitring M10 Unterlegscheibe M10 Ring M10 

6 77 1851103840 Bout M10x30 Schraube M10x30 Bolt M10x30 

3 108-2 1808304010 Deksel 901 Deckel 901 Cover 901 

1 108-7 12324 Deksel 901 Deckel 901 (10 mm) 2xØ12 Cover + Hole 

2 108-1 11630 Deur Tür  Modul kein Logo Door 

1 108-18 12413 Deur Tür Modul Schlöß inbus Door 

1 108-21 11685 Pomp paneel  PT 130 Pumpenpanel Pump cover 

1 120-1  Module dakpaneel Modul Dachpanel Module Upper panel 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

22 

 

 
 

9. Buitenzijde – Aussere Schallschutzkasten - Canopy outside 

 
 
St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

3 108-2 1808304010 Deksel 901 Deckel 901   Cover 901 

2 108-17 11630 Deur Tür  Door 

1 108-19 11628 Deur Tür   Door 

1 108-22 11687 Motor paneel Motor Panel   Engine Panel 

 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

23 

 

 
 

9. Buitenzijde – Aussere Schallschutzkasten - Canopy outside 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 57 1901650050 Uitlaat pakking Auspuff dichtung  Exhaust  gasket 

4 108-8 1851270110 Deur rubber Tür gummi  Door rubber 

2 108-9 1851270110 Deur rubber Tür gummi  Door rubber 

3 108-23 1808304220 Pakking 901 Dichtung 901  Gasket 901 

1 108-24 1901644010 Pakking 901 Dichtung 901 (VITON) Gasket 901 

1 108-25     

1 114  Uitlaat pakking Dichtung Auspuff Exhaust gasket 

5 115 1851103530 Bout M8x25 Schraube M8x25 Bolt M8x25 

2 117  Slanklem 110 Schlauchklammer 110 Hose clamp 110 

2 132 1031720200 Pakking 6” Dichtung 6" Gasket 6” 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

24 

 

 
 

9. Buitenzijde – Aussere Schallschutzkasten - Canopy outside 

 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 57 1901650050 Uitlaatpakking 40 mm Auspuffdichtung 40 mm  Exhaust gasket 40 mm 

4 108-8 1851270110 Deur rubber Tür gummi  Door rubber 

2 108-9 1851270110 Deur rubbr Tür gummi Door rubber 

3 108-23 1808304220 Pakking 901 Dichtung 901  Gasket 901 

      

5 115 1851103530 Bout  M8x25 Schraube M8x25 Bolt M8x25 

      
 
  



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

25 

 

 

10. Binnenzijde – Inner Schallschutzkasten - Canopy inside 

 

 
 
  

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 14-46 11664 Plaat Platte Plate 

1 27 1647250030 Accu 72 Amp. Batterie 72 Amp. Battery 72 Amp. 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

26 

 

 

 Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 14-31 11308 Persstuk Drückstück 4" PT 130  Connection Flange 

1 27 1647250030 Accu 72 Amp. Batterie 72 Amp. Battery 72 Amp. 

1 127 13409  Stütze Verdrahtung  

      



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                          PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

27 

 

 
 

10. Binnenzijde – Inner Schallschutzkasten - Canopy inside 

 
 
 
  

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 57 1901650050 Uitlaatpakking 40 mm Auspuffdichtung 40 mm  Exhaust gasket 40 mm 

1 88 1867145310 Slang tule Schlauchtule  Hose coupling 

4 89 1866170030 Slang klem 22-32 Schlauchklammer  22-32 Hose clamp 22-32 

1 108-13 11646 Tank rubber Gummie  behalter-platte Tank rubber 

4 108-14 1851250200 Machinevoet Maschinenfüß  Machine support 

1 108-26 12420 Brandstof tank Krafstoffbehalter  Fuel tank 

   Pakking uitlaat Dichtung Auspuff Gasket Exhaust 

5 115 1851103530 Bout M8X25 Schraube M8x25 Bolt M8x25 

      

1 128 1867145900 Slang verbinding Schlauchverbindung Hose coupling 



Spare parts list / Valid until January 1,  2019                   PT130 zuigerpomp / PT130 Kolbenpumpe / PT130 piston pump (Version 2017) 

28 

 

 
 

10. Binnenzijde – Inner Schallschutzkasten - Canopy inside 
 

 
 
 

St. Pos. Artikelnr. Nederlands Deutsch English 

1 108 11645 Module bovenbouw Modul Obenbau Module Upper casing 



BBA Pumps Inc.
1133 Cainhoy Road  
Wando SC 29492 - USA 
+1 843 849 3676
info@bbapumpsusa.com 
www.bbapumpsusa.com

BBA Pumps PL SP. z o.o. 
ul. Żeromskiego 39A
PL-05-500 Piaseczno – Poland 
+48 22 713 86 11
info@bbapumps.pl
www.bbapumps.pl

BBA Pumps BV
Postbus 498
7000 AL Doetinchem - Netherlands 
+31 (0)314 368 436
info@bbapumps.com
www.bbapumps.com




